ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DA PROVA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

EDITAL N.º 02/2024 – 2ª PJ CRIMINAL DE ERECHIM

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ERECHIM,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita, conforme ANEXO I;

II – CONVOCAR o aprovado para a etapa de entrevista;

III – DIVULGAR informações referentes à etapa de entrevista, conforme segue:

a) Data: 17/07/2024

b) Horário: 10h

c) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Erechim (Rua Clementina Rossi, 120,
Bairro Bela Vista, Erechim/RS);

Erechim, 11 de julho de 2024.

STELA BORDIN,

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Erechim,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 11/07/2024

Procedimento 00764.004.089/2024  –  Evento 0026  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2024 – ERECHIM

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Nome do Candidato N.º da inscrição Nota Resultado

Viviane Moschen 001 AUSENTE REPROVADA

Andréa Losado dos
Santos Alegretti

002 36 APROVADA

Júlia Schwarzbach Petry 003 AUSENTE REPROVADA

Marina Laura Prichua 004 24 REPROVADA

Procedimento 00764.004.089/2024  –  Evento 0026  –  Página 3